
iRVančurova) Vila Vančurova o.p.s., Vančurova 1217/5, 746 01 Opava

Statutární město Opava

Primátor

Ing. Tomáš Navrátil
Horní náměstí 69

746 01 Opava

Opava 3. 9. 2018

MMOPP00K1FGC

MAGISTRÁT MĚSTA OPAVÝ] ™*3
nodatel.nó *7“potUtelfli

iZpiac.

Došlo: u 08, 2013
A i •

Skin*.

G-J.........

| Přílohy .. ........./ Poč. lis ....................

Věc: Žádost o vyjádření k navýšení kapacity o 50 lůžek výstavbou pobytového
zařízení pro seniory Vila Vančurova o.p.s. pro občany Statutárního města Opavy.

Vážený pane primátore, pane náměstku,

na základě naší společné schůzky ze dne 2. 9. 2019, Vám zasílám podklady k dalšímu
jednání ve věci navýšení kapacity pobytového zařízení pro seniory Vila Vančurova
o.p.s. pro občany Statutárního města Opavy.

Od SMQ jsme obdrželi souhlasné stanovisko ze dne 25.5.2018, ve kterém sdělujete
následující: „SMQ, které vydalo Komunitní plán rozvoje sociálních a souvisejících
služeb na období 2017-2021 vyjadřuje souhlas s projektem „Výstavba domova se

zvláštním režimem Vila Vančurova Opava" viz. příloha.

Potřebnost navýšení lůžek v pobytových službách pro seniory je uvedena v Koncepci
sociálních služeb na území SMO z roku 2017 a zároveň zapracována v Komunitním
plánu na rok 2017 - 2021.

Ve strategickém plánu na 2015-2020 pro Oblast Lidé má SMO Prioritu L.1 zvýšení
kvality života občanů města a jako opatření Vytvoření nabídky služeb dle potřeb
občanů prostřednictvím komunitního plánu. Aktivitou má být Udržení a podporování
rozvoje sítě sociálních služeb na základě prokazatelné potřebnosti, Zajištění finanční
podpory potřebných sociálních služeb formou pravidelného dotačního řízení,

Uplatňování systému grantů na podporu mimořádných jednorázových akcí apod.

Letos jsme od Vás obdrželi vyjádření k potřebnosti navyšování kapacity pobytových
služeb ze dne 3. 1. 2019, ve kterém nám sdělujete následující:

„problematika navýšení kapacity pobytových sociálních služeb organizace Vila

Vančurova o.p.s. o 50 lůžek byla řešena najednání pracovní skupiny Senioři, která se

schází v rámci komunitního plánování sociálních služeb v Opavě. Členové pracovní

skupiny při tvorbě komunitního plánu vyhodnotili navýšení kapacity pobytových služeb

uvedené organizace jako potřebné a v souvislosti s tímto bylo navýšení kapacity
pobytových sociálních služeb poskytovaných organizací Vila Vančurova o.p.s. o 50

lůžek zapracována do Komunitního plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb na



/
'

( vía,-
-s

( VANČUROVA j vila Vančurova o.p.s., Vančurova 1217/5, 746 01 Opava

území SMO na období 2017 - 2021 . Konkrétně se jedná o cíl 3.6.2 Zvyšování kapacity

péče o seniory i/ pobytových službách , opatření Zvýšení kapacity a kvality v domovech

pro seniory, včetně vzniku domova pro tzv. nízkopříjmové seniory“.

Získali jsme již stavební povolení, které nabylo právní moci a o dalším kroku budeme

informovat skupinu komunitního plánování a sociální komisi.

Na základě výše uvedených skutečností bych rád požádal o garanci finanční podpory

ze strany SMO do výše oprávněné provozní ztráty, která bude požadována MSK,

bude-li navýšena kapacita Vily Vančurovy o 50 lůžek.

Děkuji za spolupráci a Vaše vyjádření.

S pozdravem

(Vančurova) ©
Vila Vančurova o.p.s.

Vančurova 1217/5, 746 01 Opava

flOTiavancuro 022501 52

.
_ J

Miroslav Glos, MBA

Ředitel Vila Vančurova o.p.s.

reditel@vilavancurova.cz
602 540 755

Přílohy:

2018-06-25 MMO Souhlasné stanovisko s výstavbou DZR

2019-01-03 MMO - Vyjádření k potřebnosti navyšování kapacity pobytových

sociálních služeb



EVROPSKÁ UNIE
'

Evropský Sjnd pro regionální rtavoj

integrovaný regionální operační praflrafts

MINISTERSTVO
pro místní
rozvoj Cr

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM

SPECIFICKÁ PRAVIDLA

PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE

í. i

. : i J t; T\
' 1. J" A

1*1 .
.. rt #1: V

'

PŘÍLOHA Č. 9

SOUHLASNÉ STANOVISKO SUBJEKTU,

KTERÝ VYDAL STRATEGICKÝ PLÁN,

KOMUNITNÍ PLÁN NEBO STŘEDNĚDOBÝ
PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB KRAJE

PLATNOST OD 23. 5. 2018

Strana; i



■
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj

integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Kompetentní subjekt, který vydal Komunitní plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb

SMO na období 201? -202 1 vyjadřuje souhlaVnesoubtes*.......:s projektem “Výstavba domova se

zvtáiteím režimem Vila Vančurova Opava*’, název žadatele: Vila Vančurova o.p.s., mírem místa

realizace projektu: Vančurova 1217/5, 746 01 Opava, předkládaným do 82. výzvy „Rozvoj

sociálních služeb v sociálně vyloučených lokalitách II,’4 Ministerstva pro místní rozvoj pro

specifický ctí 2.1 Zvýšení kvality a dostupností služeb vedoucí k sociální inkluzi

integrovaného regionálního operačního programu.

Kompetentní subjekt Magistrát města Opavy, náměstek primátora pro sociální

oblast p. Josef Stíhorsky , Horní nám. 69, 746 26 Opava vyjadřuje so u h las/nesoubtes

s projektem z dotace 82. výzvy 1ROP „Rozvoj sociálních služeb v sociálně

vyloučených lokalitách H.“ Ministerstva pro místní rozvoj pro specificky cíl 2.1.

V Opavě dne 25,6.201 8

STATUTÁRNÍ
razítka

Horní náměstí 69
■* r, o>iava *Z'

podpis oprávněn ósoby

/

) . /

T 7

! Nehodící se Škrtněte.

Strana: 2



MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY OpSVa
Horní nám. 69, 746 26 Opava
Odbor sociálních věcí
Oddělení sociální práce a komunitního plánování MMOPX01 KMGER

Váš dopis zn:

Ze dne: Vila Vančurova o.p.s.

Miroslav Glos, MBA

Vančurova 5

746 01

Opava

Naše značka: MMOP 1208/2019 / SOCV

Vyřizuje: Mgr. Monika Čermínová

Pracoviště: Krnovská 71

Telefon: 553 756 617

Fax: 553 756 747

E-mail: monikaxerminova@opava-city.cz

Datum: 03.01.2019

Vyjádření k potřebnosti navyšování kapacity pobytových sociálních služeb

Vážený pane řediteli,

v návaznosti na Vaši žádost doručenou odboru sociálních věcí Magistrátu města Opavy dne 18.12.2018
Vám sdělujeme následující:

problematika navýšení kapacity pobytových sociálních služeb organizace Vila Vančurova o.p.s. o 50 lůžek
byla řešena na jednání pracovní skupiny Senioři, která se schází v rámci komunitního plánování sociálních
služeb v Opavě. Členové pracovní skupiny při tvorbě komunitního plánu vyhodnotili navýšení kapacity
pobytových služeb uvedené organizace jako potřebné a v souvislosti s tímto bylo navýšení kapacity
pobytových sociálních služeb poskytovaných organizací Vila Vančurova o.p.s. o 50 lůžek zapracována
do Komunitního plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb na území SMO na období 2017 - 2021.
Konkrétně se jedná o cíl 3.6.2 Zvyšování kapacity péče o seniory v pobytových službách, opatření Zvýšení
kapacity a kvality v domovech pro seniory, včetně vzniku domova pro tzv. nízkopříjmové seniory.

Na závěr si dovolujeme upozornit na skutečnost, že vydání vyjádření potřebnosti nezakládá poskytovateli
služeb žádný nárok na dotaci z rozpočtu SMO či příslib navýšení dosud poskytnuté dotace z rozpočtu SMO.
V případě, že by poskytovatel podal žádost o navýšení dotačních prostředků z rozpočtu SMO v souvislosti
s plánovaným navýšením kapacity, bude žádost projednána v Komisi Rady SMO pro komunitní plán a Radě
SMO, přičemž konečné schválení případného navýšení dotace podléhá rozhodnutí Zastupitelstva SMO.

S pozdravem

Bc. Iva Paletová, v.r.

vedoucí odboru sociálních věcí

Kontaktní údaje: tet.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz
Úřední hodiny: PO: 8-11 12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11 12-17, ČT:8-11 12-14, PÁ:8-11 12-14
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, Č.Ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), Č.Ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový)


